Página 1 de 1

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

TESTE SELETIVO Nº 001/2023
EDITAL Nº 009/2023

Comunica a suspensão por prazo
indeterminado do Teste Seletivo aberto pelo
Edital nº 001/2023.

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA – COHAB-LD, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

Considerando a Recomendação Administrativa nº 01/2023, INQUÉRITO CIVIL Nº 0078.23.001059-3 emitida
pela 26ª Promotoria de Justiça de Proteção ao Patrimônio Público da Comarca de Londrina, Estado do
Paraná, RESOLVE:

1. Suspender, a partir do dia 25/04/2023, o andamento do Teste Seletivo da Companhia de Habitação
de Londrina regido pelo Edital nº 001/2023.

2. As etapas previstas no Edital até 25/04/2023 mantêm-se inalteradas.

3. Tão logo a situação seja normalizada, um novo cronograma do Teste Seletivo será publicado.

4. É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do teste seletivo por meio de
publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br, Site da COHAB,
https://cohabld.londrina.pr.gov.br

Londrina, 25 de abril de 2023.

Edimilson Pinheiro Salles–                                                                                   Bruno Ubiratan–
Diretor Administrativo Financeiro                                                                       Diretor Presidente